

قوانین جدید کویت، مانع رفتن ورزشکاران این کشور به المپیک

کویت قانون جدیدی برای کنترل دولت بر ارگان‌های ورزشی را تأیید و تأکید کرده است اگر کسی آن را انجام ندهد، زندانی خواهد شد. به نقل از سایت Inside the games، دولت کویت قوانینی را وضع کرده که براساس آن، دولت کنترل کاملی بر ارگان‌های ورزشی دارد و هر کسی که در این ارگان‌ها از دولت پیروی نکند حکم زندان خواهد داشت. پیش از این کویت به دلیل دخالت‌های دولتی در مسائل ورزش از سوی IOC (کمیته بین‌المللی المپیک) محروم شده بود. دولت کویت با این عمل محکوم به زیر پا گذاشتن حقوق بشر شده است. حسین المسلم، رئیس شورای المپیک کویت در این باره اظهار کرد: امروز برای همه ما بد و ناراحت‌کننده بود. از سال ۱۹۸۲ چنین قانونی نداشتیم، اینکه مسوولان و ورزشکاران برای اظهار نظر خود به ۳ سال زندان محکوم شوند، ناراحت‌کننده است. ■ ■ ■

پشت پرده لغو اردوی تیم ملی

لغو اردوی تیم‌های ایران در ارمنستان آن هم در آخرین لحظات عجیب و غریب و غیر قابل پیش‌بینی بود. اصرار کی‌روش به عدم حضور ملی‌پوشان در تست‌های پزشکی و تمرینات پیش‌فصل باشگاه‌های‌شان نشان می‌داد برگزاری اردوی ارمنستان کاملاً جدی و قطعی است. چیزی که باعث عصیانیت کم‌نظیر پرتاکو و انتقاد از کی‌روش هم شد اما لغو ناگهانی این اردو خیلی‌ها را به فکر برده است. گفته می‌شود این دو ماجرا به هم ارتباط دارند. پشت پرده داستان هم به این شکل نقل شده است که فشار علی‌اکبر طاهری و پرتاکو ایوانکوویچ به محمود گودرزی، وزیر ورزش باعث لغو اردوی تیم‌های شده است. این تصمیم (شما بخوانید دستور) ناگهانی باعث حیرت مهدی تاج و کارلوس کی‌روش شده است، چون نتیجه چنین تصمیمی این است که تیم‌های ایران باید بدون برگزاری اردو به مصاف اولین حریفش در راه جام جهانی یعنی قطر بروند. این تصمیم وزیر می‌تواند شائبه حمایت وزارت ورزش از باشگاه پرسپولیس را تقویت کند، چون همه از رابطه خوب طاهری با گودرزی خبر دارند. باید دید وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال چه دلیلی را برای لغو این اردوی مهم اعلام می‌کنند آیا ماجرا همین است یا قرار است دلایل دیگری برای این تصمیم عجیب عنوان شود؟ ■ ■ ■

شرط امیدوارکننده در قرارداد طارمی

درحالی‌که تیم «پائوک سالونیکا»ی یونان به عنوان مقصد نهایی مهدی طارمی برای فصل آینده نام برده می‌شود که یکی از نزدیکان وی تأکید کرد تیمی که بهترین گلزن لیگ پانزدهم را می‌خواهد نام دیگری دارد. روز یکشنبه بود که خبر توافق مهدی طارمی با یک تیم یونانی برای ۲ سال رسانای شد ولی جزئیاتی از این توافق به بیرون درز نکرد. هرچند رسانه‌های ایرانی و حتی چند رسانه یونانی از تیم «پائوک سالونیکا» به عنوان مشتری مهدی طارمی و مقصد نهایی این بازیکن یاد کرده‌اند ولی پیگیری‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد این تیم یونانی، پائوک نیست و یک باشگاه دیگر خواهان به خدمت گرفتن آقای گل لیگ پانزدهم ایران شده است. از سوی دیگر طارمی هنوز در این باره اظهار نظر نکرده و حتی نام تیم یونانی را اعلام نکرده است، چرا که یکی از شروط توافق با این تیم یونانی واریز ۵۰ درصد از مبلغ قرارداد تا پایان این هفته است. طارمی و نزدیکان وی به همین خاطر صحبتی درباره حضورش در یونان نداشته‌اند تا این تیم شرطش را عملی کند. یکی از نکات قرارداد طارمی با تیم یونانی شرط ترانسفر به بوندس‌لیگای یک در سال دوم است. ■ ■ ■

انتقال امتیاز تیم نفت به انزلی باطل شد

طبق اعلام مشاور وزیر ورزش و جوانان مزایده واگذاری باشگاه نفت تهران و انتقال امتیاز این تیم به ملوان انزلی باطل است و این مزایده مجدداً باید برگزار شود. در نامه حمیدرضا گرشاسی مشاور وزیر ورزش به هندی مشاور وزیر در امور حقوقی و عضو کمیته واگذاری موسسه فرهنگی و ورزشی نفت آمده است: عطف به نامه مورخ ۹۵/۳/۲۷ رئیس فدراسیون فوتبال و اطلاعیه سازمان لیگ فوتبال که مکاتبات آن به پیوست ارسال شده است، ابطال مزایده واگذاری موسسه فرهنگی و ورزشی نفت تهران را به دلیل عدم رعایت دستورالعمل شماره ۲۲/۹۱/۸/۲۶۱ (کمیسیون ماده ۵) اعلام می‌دارد. بر همین اساس با توجه به ضیق وقت نسبت به برگزاری مجدد مزایده با شرایط اعلام‌شده از سوی فدراسیون فوتبال اقدام کنید. طی نامه‌ای شرایط فدراسیون فوتبال برای برگزاری مجدد این مزایده اعلام شد.

مهدی طاهرخانی: اگرچه کاوه رضایی فصل قبل یکی از ضعیف‌ترین مهاجمان لیگ بود اما حالا همین مهاجم ۶ گله تبدیل به بمب نقل‌وانتقالات شده که قطعاً جای سوال دارد. سیاست این فصل منصوریان باعث شده که همه خریدهای پرسپولیس ناگهان مسورد توجه استقلال قرار بگیرند اما درباره کاوه رضایی بزرگنمایی زیادی صورت گرفته است. سال‌ها بود که در هنگام فصل نقل‌وانتقالات، سرخابی‌ها کاری به یکدیگر نداشتند و هر کدام سراغ بازیکنان مورد نظر خود می‌رفتند. به عنوان مثال در چند فصل گذشته تقریباً هیچ مشکل خاصی به وجود نیامد و کمتر بازیکنی وجود داشت که بتواند با ادعای داشتن پیشنهاد از این دو تیم، بازار گرمی کند. اما سیاست‌های منصوریان امسال این موازنه را به هم زده است. او بشدت به دنبال محبوب کردن خودش نزد سکوهایست از این رو بیشتر از آنکه به فکر لیست خودش باشد به دنبال آن است تا بازیکنان موردنظر برانکو را جذب کند. اما شکستش در پرونده وحید امیری همه برنامه‌های او را به هم زد به طوری که برای تلافی حاضر شد به بازیکنی مثل محمد حسین کنعانی‌زادگان که فصل قبل یکی از مدافعان اصلی تیم سقوط‌کننده ملوان بود، ۹۵۰ میلیون تومان بدهد! این بازیکن که تصور می‌شد با پرسپولیس قرارداد دارد نهایتاً ۴۵۰ میلیون تومان قیمتش بود. از سوی دیگر فرشید باقری که عنوان شده بود قرار است با ۴۰۰ میلیون تومان به پرسپولیس برود ناگهان با رقم ۹۵۰ میلیون تومانی استقلال مواجه شد و به آنجا رفت.

اما آخرین پروژه منصوریان، کاوه رضایی بود؛ بازیکنی که پرسپولیس از ابتدا قرار بود به جای مهدی طارمی جذب کند اما به چند دلیل در جذبش ناکام ماند. رضایی که فصل قبل تنها ۶ بار موفق به گلزنی شده بود بشدت خواهان حضور در لیگ ستارگان قطر بود اما مدیر برنامه‌هایش هم کاری کرد نتوانست با این کارنامه ضعیف، برای او

مهدی جمالی: امیر قلعه‌نویی درست‌سر بزنگاه سراغ محرم نویدکیا رفت تا با یک تیر چند نشان بزند او به صورت جدی خواهان جذب محرم است. وقتی عبدالله ویسی لیست ۱۸ نفره بازیکنان بالای ۲۳ ساله‌های تیمش را اعلام کرد و در آن خبری از محرم نویدکیا نبود مشخص شد که ۲ راه بیشتر پیش روی کاپیتان تاریخ‌ساز سپاهان نیست؛ وداع همیشگی با مستطیل سبز یا پوشیدن پیراهن تیم دیگری در فوتبال ایران. امیر قلعه‌نویی که می‌دانست نویدکیا به خاطر حرف‌های جنجالی‌اش در برنامه نود و دفاع فردوسی‌پور از باشگاه سپاهان، از این برنامه شاکی است چند ساعت با درد دل‌های نویدکیا نشست و سپس بیشترین بهره را برد. او مدعی شده نویدکیا نمی‌خواست هرگز به برنامه ۹۰ برود اما آقایان (فردوسی‌پور) یک ماه‌نیم زیر پایش نشستند و او را فریب دادند. سرمربی تراکتورسازی با این مقدمه که نیشی به نود بود مدعی شد به نویدکیا پیشنهاد جدی بازی در تراکتورسازی را داده است. البته به گفته قلعه‌نویی او به محرم پیشنهاد داده بهتر است با لباس سپاهان با فوتبال وداع کند اما اگر به هر تریبی قصد

همه آنچه باید درباره آبی‌پوش شدن کاوه رضایی بدانید

پول بیشتر و دیگر هیچ



باشگاه پرسپولیس پیشنهاد ۹۵۰ میلیون تومانی به این بازیکن داده بود و قرار شد با مساعدت حسین هدایتی در مجموع به وی یکمیلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت شود. اما وقتی طرفین در حال توافق بودند ناگهان یکی از مدیران میانی باشگاه استقلال به مدیربرنامه کاوه رضایی پیشنهاد یک میلیارد و نیم را داد. پیشنهادی که ناگهان سمت و سوسی مذاکرات را تغییر داد. منصوریان در تمرین روز شنبه استقلال به چند بازیکن به صورت محرمانه گفته بود کار کاوه با استقلال تمام است و او را آبی بدانید. سرانجام عصر روز یکشنبه او به رضایی با افزایش‌زاده نشست و قراردادش را امضا کرد. اما چرا او روز شنبه با پرسپولیس قرارداد بست؟ یکی از نزدیکان کاوه در این باره به خبرنگار ورزشی «وطن امروز» گفت: مشکل اصلی حسین

هدایتی بود. او عنوان کرده بود حاضر است ۶۰۰ میلیون تومان از قرارداد را در ابتدا بپردازد. اما وقتی کاوه ۳ بار با پرسپولیس‌ها قرار گذاشت هیچ پولی پرداخت نشد. اینچنین بود که استقلالی‌ها با جور کردن ۶۰۰ میلیون تومان نتوانستند نظر این بازیکن را جلب کنند. البته با توجه به ناکامی ۳ ساله اخیر کاوه رضایی در تیم‌های سابقش به نظر می‌رسد استقلالی‌ها کمی برای این خرید عجولانه عمل کردند. بازیکنی که در ذوب‌آهن تنها ۶ گل به ثمر رسانده است قطعاً با این قیمت‌ها نباید جذب استقلال می‌شد اما وقتی یک تیم رسانه‌ای قوی مرتب درباره شما تبلیغ کنند آن وقت اوضاع متفاوت می‌شود. با توجه به خرید ارش افشین، به نظر می‌رسد استقلال ترافیک شدیدی را این فصل در خط‌مهاجمش تجربه کند.

فرش قرمز قلعه‌نویی زیر پای محرم

نویدکیا تراکتوری می‌شود؟



در خیلی از بازی‌های فصل نتواند از او به عنوان بازیکن ثابت بهره ببرد اما قطعاً به عنوان بازیکن تعویضی، بویژه در مصاف‌هایی که تراکتورسازی نیاز به برد

دامه بازی را در لیگ شانزدهم داشته باشد، درهای تراکتورسازی به روی او باز است. البته در این نشست چندساعته، قلعه‌نویی به نویدکیا عنوان کرده که شاید

مجموعه ورزشی ۲۰۰۰ میلیاردی در قشم

کمپ تیم‌های ملی فوتبال با ۴ زمین چمن

سوم تیرماه سال جاری طی مراسمی رونمایی از پروژه‌های ۲۰۰۰ میلیارد تومانی در منطقه آزاد قشم انجام می‌شود. مجموعه‌ای که شامل کمپ با ۴ زمین چمن برای تیم‌های ملی فوتبال ایران بوده تا شاید پس از سال‌ها جنجال بالاخره ملی‌پوشان فوتبال ایران صاحب یک کمپ اختصاصی شوند. این مجموعه شامل ۳۴۰ هزار مترمربع زیربنای کل خواهد بود و با امکانات کامل مستقل برای آقایان و بانوان خواهد شد. از سال‌های ورزشی آقایان و بانوان گرفته، پلازا، استخر، هتل‌های چندمنظوره در کلاس‌های مختلف و سالن‌های درمانی و... زیرساخت‌های این مجموعه ورزشی با بالاترین استانداردهای روز بین‌المللی ساخته خواهد شد و سوم تیر ماه طی مراسمی رونمایی از این پروژه با حضور مسوولان انجام می‌شود. زمان‌بندی ساخت این پروژه طی ۳ فاز است که هر فاز در مدت زمانی یک‌ساله ساخته می‌شود تا این کمپ کامل ورزشی در ۳ سال ساخته شود. کمپ‌های مختلف این مجموعه به تدریج و در بازه‌های زمانی کوتاه‌تری ساخته می‌شود اما مدت زمانی ساخت کل بخش‌های این مجموعه ورزشی که شامل همه ساختمان‌ها، سالن‌ها و کمپ‌های مختلف است در ۳ سال به انجام می‌رسد. تمام تلاش بر این است که کمپ مربوط به تیم ملی فوتبال در مدت زمان کوتاه‌تری ساخته شود و ۲ هزار میلیارد تومان هزینه کل پروژه توسط بخش خصوصی تأمین می‌شود. این پروژه خودگردان و اقتصادمحور بوده و می‌تواند درآمزی کرده و هزینه‌های خود را تأمین کند. رضا باقری‌نژاد، مدیرعامل شرکت توسعه و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشم در گفت‌وگو با خبرنگار شفقنا ورزشی جزئیات این خبر را تأیید کرد.

یادداشت

درخشش پوگبا و ژاکارد جدالی کسالت‌بار

میگل دیلینی: دیدیه دشان که طبق اعلام قبلی‌اش به پایت استراحت داده بود، در نیمه دوم مجبور شد ستاره‌اش را به زمین بفرستد تا تیمش جانی تازه بگیرد. تعویض دشان نزدیک بود یک گل عالی دیگر از هافبک وستهم به همراه بیاورد، جایی که پایت ارسال بلند و دقیق موسی سیسوکو را سر ضرب به تیر دروازه سوییس کوواند. پوگبا هم یک بار در نیمه اول با شوت پای چپش تیر دروازه حریف را به لوزه در آورد. جدا از این چند صحنه، تنسای بدون گل سوویسی و فرانسه که منجر به صعود هر دو به دور حذفی شد، لحظات به یاد ماندنی دیگری نداشت. با این وجود نمایش فرانسه در بازی نکات مثبتی هم برای دشان داشت. قرار دادن بوهان کبابی و موسی سیسوکو در مثلث خط میانی، بازیکنانی که با دوندگی زیاد به پوگبا که متمایل به چپ بازی می‌کرد آزادی عمل بیشتری داده بودند، نشان از گزینش‌های متعدد دشان برای بازی‌های آینده داشت. واقع‌نیمکت‌نشینی ماتوئیدی، در عمل به سود فرانسه شده بود. ماتوئیدی هافبکی است با کیفیات بالا اما در دو بسازی اول به هیچ وجه در سمت چپ سیستم ۴-۳-۳ یا کنار کاتنه به‌عنوان هافبک دفاعی در سیستم ۴-۲-۳-۱ جا نیفتاد و باعث خارج از پست بازی کردن پوگبا هم شد. چیزی که دشان باید حالا از وی مطمئن باشد لزوم بازی کردن پوگبا به‌عنوان شاتلر چپ است. نه اینکه پوگبا مقابل سوییس به سطحی که معمولاً برای پووتنوس بازی می‌کند رسیده باشد اما حداقل منطقه‌فعالیتش جایی بود که در آن از پتانسیل‌هایش بهترین استفاده را می‌برد. در خط حمله همچنین آندره پیر ژینیاک که جای اولیویه ژیرو به زمین رفته بود، شک و تردید درباره مهاجم اصلی فرانسه را بالا برد. در ششی که مهاجم سابق ماریس تأثیری چندان مثبت‌تر از ژیرو نداشت، آنتوان گریزمان با دو فرار عالی پشت مدافعان سوییس نشان داد چقدر می‌تواند در پست مهاجم مرکزی خطرناک باشد و دشان را برای بازی بعدی به فکر فرو برد. از منظر سوییس یک بار دیگر شاهد درخشش گرانتیت ژاکا بودیم. سوییس تیمی خوب با بازیکنانی سطح بالاست اما تصورش بدون ژاکا غیر ممکن است. هافبک جدید آرسنال دقیقاً مهره‌ای است که دشان هم در تیمش احتیاج دارد، بازیکنی که ریتم و سرعت تیم را در دست دارد و تنظیم می‌کند. در دقایق زیادی از بازی دیشم می‌دیدیم که وقتی دیگر بازیکنان سوییس بیش از حد محافظه‌کار می‌شدند، این ژاکا بود که تیم را به جلو می‌راند. فرانسه همچنین رهبری در تیمش ندارد. کبابی به لحاظ سبک بازی شاید نزدیک‌ترین به ژاکا باشد اما در سطح او نیست. با این حال سوییس در این ۳ بازی نشان داد حتی با داشتن ژاکا هم خلالتی لازم در بعد هجومی را ندارد و حالا که به دور یک‌هشتم‌نهایی صعود کرده، بعید است بیش از این بالا بیاید.



با تنسای بدون گل به پایان رسید. در دیگر دیدار این گروه که به صورت همزمان برگزار شد تیم آلبانی موفق شد با نتیجه یک بر صفر از سد رومانی بگذرد تا برای صعود منتظر دیگر نتایج گروه‌های باقی‌مانده. از بین تیم‌های سوم چند تیم به دور بعد صعود می‌کنند.

کوریره فقط نابولی



توتو اشتیاق به همشیک



اکیپ یکشنبه قدرتمند



گازتا ۵۰ میلیون یورو برای برادری



تساوی و صعود فرانسه و سوییس

آلبانی در صف انتظار

او به دیرک دروازه سوییس برخورد کرد و راهی به دروازه پیدا نکرد. در ادامه نیز ۲ تیم صاحب چند موقعیت نصفه و نیمه شدند که راه به جایی نبرد. فرانسه نسبت به ۲ بازی قبل بازی بهتری در نیمه نخست به نمایش گذاشته بود. در دقیقه ۲۳ بازیکنان فرانسه معتقد بودند شوت پوگبا به دست مدافع سوییس برخورد کرده است و داور باید نقطه پنالتی را نشان دهد که داور نظر دیگری داشت. در ادامه ۲ تیم نتوانستند موقعیت جدی روی دروازه تیم رقیب ایجاد کنند تا نیمه نخست این دیدار

دیدار فرانسه و سوییس با تساوی بدون گل به پایان رسید تا فرانسه با ۷ امتیاز به عنوان تیم نخست و سوییس با ۵ امتیاز به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد شوند. فرانسه و سوییس در سومین دیدار خود در مرحله گروهی یورو ۲۰۱۶ برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. در این بازی سوییس با چند حمله بازی را بهتر شروع کرد. موقعیت فابین شار در دهانه دروازه فرانسه اولین موقعیت جدی بازی بود و در ادامه فرانسه به لطف بازی خوب پوگبا بر بازی مسلط شد. حضور یوهان کبابیه به جای کاتنه به نظر فرانسه را هجومی‌تر از قبل کرده بود. پوگبا در دقیقه ۱۷ می‌توانست اولین گل ملی خود را در این جام به ثمر برساند ولی شوت دیندی